МБОУ «Дебёсская СОШ имени Л.В. Рыкова»

ПРИКАЗ

от 07 февраля 2024 г.                                                        №64

«Об организации

платных образовательных услуг

в МБОУ ДСОШ имени Л.В.Рыкова»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от

29.08.2013 года  1008 «Об утверждении Порядка, организации и

осуществлении образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам», Постановлением Правительства РФ от

15.08.2013 года № 706 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг, Уставом МБОУ «Дебёсская СОШ имени

Л.В.Рыкова», «Положением об  оказании  платных образовательных услуг

МБОУ «Дебёсская СОШ имени Л.В.Рыкова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить оказание платной образовательной услуги «Школа будущего

первоклассника» (далее ШБП) в соответствии с образовательной программой

и условиями договора об оказании платных образовательных услуг.

1.1. Назначить организатором платной образовательной услуги ШБП

Серебренникову А.А., заместителя директора по УВР.

1.2. Назначить ответственными:

-за составление калькуляции затрат на оказание платной образовательной

услуги и экономические расходы – Кузьмину С.Л., руководителя группы МКУ

«Централизованная бухгалтерия».

- за начисление заработной платы преподавателям образовательных услуг

– Владыкину А.А., бухгалтера МКУ «Централизованная бухгалтерия».

Серебренникову А.А., заместителя директора по УВР:

-за подписание договоров о предоставлении платных образовательных

услуг с родителями, ведение учетной документации;

- за оформление информационных стендов для участников учебного

процесса о деятельности платных образовательных услуг;

- за ведение учета рабочего времени и заполнение табеля учета

посещаемости учащихся;

- за проведение организационных мероприятий по организации платных

образовательных услуг;

- за координацию расписания;

- за укомплектование групп обучающихся ШБП;

2. Утвердить:

- программу «Школа будущего первоклассника» (Приложение 1);

- учебный план ШБП на 2022-2023 учебный год (Приложение 2);

- учебный календарный график (Приложение 3);

- калькуляцию затрат на оказание платной образовательной услуги ШБП

(Приложение 4);

- расписание занятий ШБП (Приложение 5);

- списки групп обучающихся ШБП (Приложение 6);

3. Серебренниковой А.А., организатору платной образовательной услуги

ШБП:

- довести до сведения родителей и обучающихся информацию о платной

образовательной услуге ШБП;

- провести совещание с педагогами об организации платных

образовательных услуг.

4. Назначить преподавателями платной образовательной услуги ШБП

следующих педагогов:

Серебренникову В.Л., учителя-логопеда;

Игнатьеву Н.В., педагога-психолога;

Кожевникову Е.М., учитель начальных классов;

Наговицыну Л.Н., дефектолога;

5. Преподавателям платной образовательной услуги ШБП предоставить

Серебренниковой А.А., организатору платной образовательной услуги ШБП,

рабочие программы занятий.

6. Серебренниковой А.А., организатору платной образовательной услуги

ШБП, ознакомить под подпись и выдать на руки должностные инструкции

преподавателей, занимающихся оказанием платных   образовательных услуг.

7. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий

возложить на преподавателей платной образовательной услуги ШБП.

8. Общее руководство и контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:  _______________________    Опарина Г.А.
(подпись)

		2024-02-14T14:32:15+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕБЁССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.В. РЫКОВА"